¹⁰¹ Cf. PG V8, col. 731) *Christus enim, inquit (v.18), semel pro peccatis nostris mortuus est, Justus pro injustis, ut nos offerret Deo, mortificatus quidem carne, vivificatus autem spiritu. Haec fidem eorum redigens dicit. Hoc est: in nostris vivificatus est spiritibus. Adeniens, inquit (v.20), praedicavit eis qui quondam errant inereduli; speciem quidem ejus non viderunt, sonum vero vocis audierunt. Cum sustinet, inquit (ibid.), Dei longanimitas. Ita est bonus Deus, ut etiam per eruditionem salutis operetur effectum.*

ii. CYRIL OF ALEXANDRIA

In both his *In John's Gospel Book XI 16:16*¹⁰² and *Commentary on Luke 4:18*¹⁰³ he refers to 1 Peter 3:19. In John 16:16 he refers to 1 Peter 3:19 to show that Christ saved not only those on earth but also those who are already dead, and in Luke 4:18 to imply the conversion of the sinners in Hades.

iii. AUGUSTINE

Augustine formulated the view that Christ, in His pre-existent nature, preached to Noah's sinful contemporaries during their lifetime, particularly through the person of Noah. He formulated this in an answer to Euodius¹⁰⁴ who wrote him a letter asking how we can admit that Christ preached in the underworld, but that it was not possible for them to convert there?

¹⁰² Cf. (PG V74, cols. 454-455) Εἰ γὰρ καὶ ἀποδημεῖ σαρκί, παραστήσας ἑαυτὸν ὑπὲρ ἡμῶν τῷ Πατρί, καὶ καθίσας ἐκ δεξιῶν τοῦ γεννησαντος, ἀλλ' ἐναυλίζεται τοῖς ἀξίοις διὰ τοῦ Πνεύματος, καὶ σύνεστι τοῖς ἀγίοις διὰ παντός· ἐπηγγείλατο γὰρ οὐκ ἀφήσειν ἡμᾶς ὀρφανούς. Οὐκοῦν μισροῦ κομιδῆ διείργοντος χρόνου τὴν τοῦ πάθους ἀρχήν, Μικρόν, φησί, καὶ οὐ θεωρεῖτέ με· ἔμελλε γὰρ κατακαλύπτεσθαι πῶς τῷ θανάτῳ βραχύ.

¹⁰³ Cf. (PG V72, col. 537) τοῦτο αὐτῇ τῇ τοῦ Πνεύματος ἐπιφοιτήσει ἐχρίσθη· τοῦτο ἡμῖν λαμβάνων, οὐχ ἑαυτῷ· καὶ γὰρ ἀποπτάντος τοῦ Πνεύματος, καὶ μὴ καταμείναντος ἐν ἡμῖν διὰ τὸ εἶναι ἡμᾶς σάρκα, πένθους ἦν πλήρης ἡ γῆ, ἅτε μετουσίας ἐστερημένη Θεοῦ. Ἐκήρυξε δὲ καὶ αἰχμαλώτοις ἄφεσιν, ἣν καὶ ἐνήργησε, δῆσας τὸν ἰσχυρὸν τὸν τυραννικῶς καταδυναστεύσαντα τοῦ γένους ἡμῶν Σατανᾶν, καὶ τὰ σκεύη αὐτοῦ διαρπάσας ἡμᾶς.

¹⁰⁴ Cf. (PL V33, cols. 716) Letter CLXIV Caput VI – 17, Nec moveat ad impediendum istum intellectum, quod eundem Christum dixit apostolus Petrus praedicasse illis in carcere conclusis qui quondam non crediderant in diebus Noe, ut ideo non arbitremus hoc intelligendum quia illo tempore nondum venerat Christus. Nondum enim venerat scilicet in carne, sicut venit quando post haec in terra visus est, et cum hominibus conversatus est (*Baruch* III, 38): verumtamen ab initio generic humani, vel ad arguendos malos, sicut ad Cain, ac prius ad ipsum Adam uxoremque ejus; vel ad consolandos bonos, vel ad utrosque admonendos, ut alii ad salutem suam crederent, alii ad poenam suam non crederent, ipse utique non in carne, sed in spiritu veniebat, visis congruis alloquens, quos volebat, sicut volebat... Caput VI – 18, Ipsa quoque Scriptura verba de quibus agitur, satis hoc, ut puto, indicant eis qui diligenter attendant: *Quia Christus*, inquit, *semel pro peccatis nostris mortuus est, Justus pro injustis, ut nos adducat Deo, mortificatus quidem carne, vivificatus autem spiritu: in quo et iis qui in carcere conclusi errant, spiritibus adveniēns praedicavit, qui increduli fuerant aliquando, quando exspectabat Dei patientia in diebus Noe, cum fabricaretur arca. Jam ut arbitror, attenditur ordo verborum, Christus mortificatus carne, vivificatus autem spiritu. In quo spiritu adveniēns praedicavit et illis spiritibus qui increduli fuerant aliquando in diebus Noe: quoniam prius quam veniret in carne pro nobis moriturus, quod semel fecit, saepe antea veniebat in spiritu ad quos volebat, visis eos admonens, sicut volebat, utique in spiritu, quo spiritu et vivificatus est, cum in passione esset carne mortificatus. Quid est enim quod vivificatus est spiritu, nisi quod eadem caro qua sola fuerat mortificatus, vivificante spiritu resurrexit?*